ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          « 29»  12  2020                                                                                          №    385 -п

О внесении изменений в муниципальную программу

«Противодействие экстремизму и профилактика

терроризма  на  территории муниципального образования

 город Сорск», утвержденную постановлением

администрации города Сорска от 23.09.2019 года № 357-п (с изменениями от 04.09.2020 №271-п)
           На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования  город  Сорск, постановления администрации города Сорска от 30.08.2013 №449–п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска,

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма  на  территории муниципального образования город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 23.09.2019 года № 357-п (далее - Программа) следующие изменения:

1.1 в паспорте Программы  позицию «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета администрации города Сорска составляет 250 тыс. рублей,  из них:
        2020 год  - 30 тыс. рублей;

        2021 год -  110 тыс. рублей;

        2022 год – 110 тыс. рублей.

        2. В Раздел 4 Программы  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изменить и изложить в новой редакции:
	п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Задача 1. Реализация государственной политики в области борьбы с терроризмом в Российской Федерации и рекомендаций, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности, и создание эффективной системы местного управления в кризисных ситуациях:

	1.1
	Организация и проведение комплексных проверок учебных, дошкольных и лечебных учреждений города Сорск на предмет эффективности принимаемых мер, выполнения федерального законодательства в сфере предупреждения террористических актов.
	0
	0
	0
	АТК МО г. Сорск, ОВО по городу Сорску –

филиал ФГКУ ОВО ВНГ России по Республике Хакасия

	1.2
	Проверочные мероприятия с целью выявления иностранных граждан и лиц без гражданства незаконно пребывающих и проживающих на территории муниципального образования

 (ежеквартально).

Ежеквартальный анализ миграционной обстановки на территории города, а также обмен оперативной информацией по выявлению правонарушений миграционного законодательства

	0
	0
	0
	Отд. МВД России по г. Сорску

	1.3
	Включение в годовые, месячные планы воспитательной работы мероприятий, по проведению встреч с представителями правоохранительных органов города (беседы, диспуты, вечера на темы, раскрывающие сущность терроризма, экстремизма, методы организации и проведения ими своих акций, по повышению бдительности, умению распознать терроризм, экстремизм

	Образовательные учреждения города

	Итого по разделу:
	0
	0
	0

	Задача 2.Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, а также предупреждение террористических и экстремистских проявлений

	2.1
	Проведение конкурсов, выставок и других мероприятий по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	2,0
	5,0
	5,0
	УКМС и Т совместно с образовательными учреждениями города, АТК МО г. Сорск

	2.2
	Приобретение памяток, видеопродукции, методической литературы по профилактическим мерам антитеррористического характера, и противодействия экстремизму
	0
	5,0
	5,0
	Отдел по делам ГО, ЧС и МР

	2.3
	Разработка в образовательных учреждениях инструкций, памяток, плакатов по обеспечению безопасности, по противодействию терроризму и экстремизму

	Отдел образования, образовательные учреждения города

	2.4
	Оборудование в местах с массовым пребыванием людей уголков наглядной агитации по противодействию терроризма и распространения идей экстремизма

	Отдел образования, образовательные учреждения города, УКМС и Т, АТК МО г. Сорск

	Итого по разделу:

	2,0
	10,0
	10,0

	Задача 3. Совершенствование систем технической защиты критически важных объектов и мест массового скопления людей, которые могут быть избраны террористами в качестве потенциальных целей преступных посягательств

	3.1
	Обеспечение антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей (Установка автономной системы оповещения, видеокамер, информационных стендов (табло) в месте массового пребывания людей «Городская площадь»)
	28,0
	100,0
	100,0
	 Отдел по делам ГО, ЧС и МР ГО и ЧС

	Итого по разделу:

	28,0
	100,0
	100,0

	Задача 4. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением города, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения

	4.1
	Пропаганда в СМИ мероприятий, направленных на предупреждение терроризма и экстремизма в ОУ, размещение в местных газетах публикаций, направленных на борьбу против политического и религиозного экстремизма, пропаганду народных традиций и обычаев, укрепление единства и добрососедства народов Республики Хакасия
	0

	0

	0

	 Отдел по делам ГО, ЧС и МР, УКМС и Т

	4.2
	Организация и проведение "круглых столов" на темы: "Религиозные объединения в демократическом обществе", "О свободе совести и религиозных отношениях в Республике Хакасия", "Проблемы толерантности в условиях полиэтнического и многоконфессионального региона" и др. с участием представителей образовательных и научных учреждений, религиозных и общественных объединений
	0
	0
	0
	УКМС и Т, отдел образования, образовательные учреждения города, АТК МО г. Сорск

	4.3.
	Проведение методических семинаров "Организация работы по профилактике экстремизма, формированию установок толерантного поведения в молодежной среде"
	0
	0
	0
	Отдел образования,  УКМС и Т, АТК МО г. Сорск

	Итого по разделу:
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	   30,0
	  110,0
	  110,0

         3. В Разделе 5 изменить и изложить в новой редакции первый абзац:

«Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета администрации города Сорска составляет 250 тыс. рублей,  из них:
        2020 год  - 30 тыс. рублей;

        2021 год -  110 тыс. рублей;

        2022 год – 110 тыс. рублей.

    4.В программу добавить Раздел. 6 «Перечень показателей (целевых  индикаторов)» и изложить в следующей редакции:

       В результате реализации мероприятий программы:

-улучшится социальная защищенность общества и техническая укрепленность организаций и предприятий в случае возникновения террористической угрозы;

-повысится уровень организованности и бдительности населения в области противодействия террористической угрозе;

-будет обеспечено постоянное внедрение в поведение граждан толерантного отношения к национальному, религиозному и политическому многообразию;

 -закрепится тенденция общей стабилизации криминальной ситуации, снизится доля тяжких преступлений, уменьшится темп роста организованной преступности в целом.

      В связи с тем, что показатели степени реализации и эффективности решения целей и задач программы носят специфический характер и не могут быть оценены количественными показателями, их использование в данной программе не предусмотрено

      5.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

      6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава города Сорска                                                                       В.Ф. Найденов

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА